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تیم عصبی، آشفته و بدون تمرکز. این 
جانمایه نمایش استقلال در برابر نفت 
آبادان بود. تیمی که بعد برد پر سر و صدا و 
پرحاشیه برابر هوادار ناگهان به زمین سفت 
رسید و قد راست نکرد. آنها در برابر هوادار 6 
گل زدند، حریف را تحقیر کردند و با تفرعن 

پای به دربی گذاشتند و نتیجه همانی شد 
که کسی باور نمی‌کرد. تیم از خودراضی و 
شانس نخست قهرمانی نبرد 6 امتیازی را 
به رقیب دیرینه باخت تا هم نتیجه و زمین 
را ببازد و هم در جنگ کری بازنده باشد. 
استقلال با این باخت سقوط کرد؛ هم 
از صدر جدول و هم از فرم مطلوب تمام 
نیم‌فصل دوم. نتیجه این سقوط را در زمین 
و بیرون زمین دیدیم. آنجا که آبی‌ها بعد از 
دربی در جام حذفی برابر تیم لیگ یکی 120 

دقیقه زجر کشیدند تا دست آخر با حداقل 
اختاف و با مصیبت به دور بعدی برسند. 
بازی هفته بیست و هشتم برابر نفت آبادان 
در تهران اما ادامه این روند بود. استقلالی 
که در برابر یکی از دو تیم فانوس به دست 
و قعرنشین سپر انداخت و تسلیم شد تا با 
یک سکته نابهنگام از جام قهرمانی دور و 
دورتر شود. 2 امتیازی که آبی‌ها برابر نفت 
از دست دادند، در حقیقت از دست دادن 
جام و به معنای خداحافظی با قهرمانی بود. 

چه آنکه در فاصله 2 هفته مانده تا پایان 
بازی‌ها آنها را از کورس دور کرد و تا با شکاف 
عمیق حاصله با صدر جدول شرایط برای 

آنها دشوار و دشوارتر شود.
حالا استقلال برای رسیدن به قهرمانی 
نیاز به یک معجزه دارد اما یادتان باشد 
که معجزه هرگز سراغ تیم‌های متفرعن و 
مغرور نخواهد آمد. تیمی که حقارت و ذلت 
رقیب و حریفش را مشق کند، قطع به یقین 

رستگار نخواهد شد.

قصه از اینجا شروع شدقصه از اینجا شروع شد

 عاقبت عاقبت
تفرعن و تبخترتفرعن و تبختر

استقلال روی جام حذفی 

تمرکز کند

بازی با نفت تداوم روند بد استقلال در هفته‌های اخیر بود. 

استقلال چند هفته‌ای است که از فرم مطلوب خود فاصله گرفته 

و افت کرده. افتی که از بازی دربی و شکست برابر رقیب دیرینه 

شروع شد اما در بازی جام حذفی برابر تیم لیگ یکی پارس‌جنوبی 

جم ادامه یافت و در ادامه در لیگ برتر در برابر نفت آبادان تداوم 

یافت. استقلال در بازی با نفت آبادان تیم آماده‌ای نبود و سستی 

در بازیکنان آن کاماً مشهود بود و با بازی‌ای که برابر این تیم 

داشت نشان داد که شانس کمی برای قهرمانی در لیگ برتر دارد. 

البته فوتبال امروز هیچ چیزی را نشان نمی‌دهد و باید منتظر ماند 

تا ببینیم پرسپولیس در چند بازی باقیمانده خود چه شرایطی را در 

لیگ برتر خواهد داشت. بازی‌های استقلال نسبت به پرسپولیس 

و سپاهان سخت‌تر است. آنها 2 بازی حساس و مهم را برابر مس 

رفسنجان و تراکتور دارند که وضعیت قهرمان را در جدول مشخص 

می‌کند. با این شرایط و با تساوی برابر نفت آبادان و از دست دادن 

2 امتیاز دیگر کار استقلال برای قهرمانی در لیگ بسیار سخت شده 

و به نظر می‌رسد تمرکز اصلی استقلال باید روی جام حذفی باشد. 

با پایین آمدن شانس قهرمانی، استقلال باید تمرکز خود را معطوف 

جام حذفی کند تا جام را به راحتی از دست ندهد و حداقل یک 

جام در این فصل را بالای سر ببرد.
 

آیسان سعیدی
روزنامه‌نگار ورزشی

بهتاش فریبا 
مربی سابق استقلال

تحریف واقعیت به سبک حامیان گل‌محمدی

حمله سیستماتیک حامیان پرسپولیس به سرمربی پرتغالی استقلال و تاش 
عجیب و غریب آنها برای محرومیت مجدد ریکاردو ساپینتو از سوی ارکان قضایی 
فوتبال یک پروژه جدید با هدف تضعیف باشگاه استقلال است! این جریان پس 
از بازی استقلال برابر صنعت نفت تلاش دارند ساپینتو را به بهانه ترویج خشونت 
در آستانه محرومیت قرار دهند در حالی که پیش از این یحیی گل‌محمدی و 
برخی مربیان لیگ برتری مرتکب چنین رفتارهایی در جریان برگزاری مسابقات 
لیگ برتر شده بودند اما چنین فضایی هرگز برای آنها به وجود نیامده بود. اما 
عجیب اینجاست که برخی افراد به اصطاح کارشناس در کمال ناباوری با انجام 

مصاحبه‌هایی هدفدار مدعی شدند برخلاف ساپینتو، سرمربی سرخپوشان نماد 
و الگوی اخلاق‌مداری در فوتبال ایران است در حالی که تصاویر ثبت شده از 
پرخاشگری‌های گل‌محمدی خاف این ادعا را اثبات می‌کند. اما از آنجا که جریان 
مخالف ساپینتو قصد دارد به هر قیمتی این مربی را از همراهی با استقلال محروم 
کند، به سادگی منکر حقیقت می‌شوند تا با روایتی دروغ و غیرواقعی این‌گونه 
وانمود کنند که یحیی گل‌محمدی فردی اخلاق‌گرا و قانون پذیر است! البته در این 
میان اهمال مدیران باشگاه استقلال نیز در پیدایش چنین شرایطی کاملاً مشهود 
است. اگر آنها به درستی از جایگاه سرمربی خود دفاع می‌کردند، افرادی نظیر 
ویسی، فیروزی، شرفی و... نمی‌توانستند به سادگی امروز به شکل ناجوانمردانه‌ای 
علیه سرمربی استقلال فضایی مسموم راه بیندازند و استقلال را وارد یک چالش 

جدید کنند.

 فحاشی 
 به ساپینتو 

 به قیمت 
دیده شدن

برخی اوقات آدم‌ها با به کار بردن جمات توخالی تلاش 
می‌کنند جلب توجه کنند تا شاید جامعه به آنها توجه 

کند، اما این خیال باطل نه تنها کارآیی ندارد بلکه پرده از 
این واقعیت برمی‌دارد که گوینده علاقه وافری برای دیده 
شدن دارد. عبدالله بعد از بازی برابر استقلال و کسب 
یک امتیاز به لطف اشتباه داوری، تمام انرژی خود را به 
کار گرفت تا حسابی جلب توجه کند، پس گزینه حمله 
به ساپینتو را انتخاب کرد. گواردیولا خودخوانده وطنی با 
کارنامه‌ای مملو از ناکامی‌های ریز و درشت مدعی شد 
ساپینتو دیوانه است او حتی مرزهای گستاخی را جابه‌جا 
کرد و مدعی شد مرد پرتغالی فرهنگ ندارد! در اینکه عبدالله 

خزعبات متعددی را کنار هم قطار کرد تا به اصطاح خود، 
سرمربی استقلال را تخریب کند حرفی نیست اما باید به او 

گوشزد کنیم که این سلسله رفتار و فحاشی‌های عجیب و 
غریب نشانه یک حقیقت محض است که ساپینتو شناخت 

دقیقی از منش سرمربی حریف داشته و به خوبی او 
را آنالیز کرده و حالا عبدالله برای فرافکنی و انکار 

حقیقت دست و پا می‌زند تا ثابت کند منطقی 
و درستکار است و ساپینتو مقصر است!

بازی استقلال و صنعت‌نفت 
آبادان، یکی از بازی‌های جذاب و 

حساس بود که هم نگاه بالا جدولی‌ها و 
هم پایین‌ جدولی‌ها را به خود خیره کرده بود. 

شاید خیلی‌‌ها قبل از بازی، پیش‌بینی می‌کردند استقلال 
می‌تواند در آزادی به راحتی تیم پایین جدولی صنعت‌نفت آبادان 

را شکست بدهد اما عزم و اراده زردپوشان و انگیزه بالایشان برای کسب 
امتیاز، شرایط را متفاوت کرد. شاگردان عبدالله ویسی به خوبی می‌دانستند 

چطور باید از استقلال امتیاز بگیرند. آنها اصاً ناامید نبودند و یک بازی 
حساب‌شده و منطقی به نمایش گذاشتند. صنعت‌نفت شب قبل از بازی هم 

با حضور مدیران منطقه آزاد اروند و قول و قرارهایی که داده شد، روحیه بالایی 
گرفت تا با تمام توان مقابل آبی‌ها به میدان برود.

تیم آبادانی در نیمه اول خیلی تاش کرد بازی را کنترل کند و پس از آن به 
حریف ضربه بزند اما یک بدشانسی مانع شد و روی نقطه پنالتی گل خوردند. 
در نهایت در نیمه دوم روی تعویض‌های خوبی که عبدالله ویسی انجام داد و 
البته تشویق‌های بی‌امان هواداران آبادانی، صنعت‌نفت به گل رسید تا بازی 
با تساوی تمام شود. یک تساوی ارزشمند که باعث شد حالا صنعت‌نفت، 
هم‌امتیاز با مس کرمان شود و امیدوارانه‌تر کار را دنبال کند. این در حالی 
است که استقلال دیگر امیدش را برای رسیدن به قهرمانی از دست داد و 
در ۲ بازی آینده خود برای حفظ اعتبار و آبرویش به میدان خواهد رفت.

 

نفت با روحیه و امیدوار

سینا فتوت
روزنامه‌نگار ورزشی

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار ورزشی

سینا حسینی
روزنامه‌نگار ورزشی

دور و دورتر!

استقلال بعد از باخت در دربی یک راه برای زنده نگه داشتن امید قهرمانی‌اش 

داشت آن هم این بود که تمام بازی‌های باقیمانده را ببرد و منتظر امتیاز از 

دست دادن رقبا باشد. دقیقاً کاری که نکرد. آبی‌ها در آخرین بازی خود در لیگ 

در هفته بیست و هشتم مقابل تیم در منطقه سقوط صنعت نفت آبادان بازی 

برده را با تساوی عوض کردند تا دفاع از عنوان قهرمانی برای این تیم به یک رؤیا 

تبدیل شود. استقلال تا پیش از دربی، 12 بازی در نیم فصل دوم برگزار کرده بود. 

آنها 11 بازی در لیگ با حریفان‌شان انجام دادند و یک بازی در جام حذفی هم، 

روبه‌روی ملوان قرار گرفتند. استقلال در همه این بازی‌ها، توانست گل بزند و 

آماری فوق‌العاده به دست آورد. آبی ها در این مسابقات، مجموعاً 29 گل زدند 

و برای هر گل، به 37.2 دقیقه زمان نیاز داشتند. استقلال با همین عملکرد، 

صاحب عنوان بهترین خط حمله لیگ شد و به یک قدمی صدر جدول رسید. در 

سه بازی اخیر اما، اوضاع کاملاً برای استقلال عوض شده است. استقلال مقابل 

پرسپولیس در دربی گل نزد، بازی با پارس جنوبی در وقت‌های اضافه توانست با 

گل سعید مهری برنده شود و این هفته مقابل صنعت نفت هم، با پنالتی پیمان 

بابایی دروازه حریف را باز کرد. 2 گل در 300 دقیقه، که آمار هر 150 دقیقه یک 

گل را برای این تیم ثبت می‌کند. این یعنی زمان انتظار استقلالی‌ها برای گلزنی، 

در بازی‌های اخیرشان 4 برابر شده است. با این نتایج و آمار فوق‌العاده ضعیف 

خط حمله تیم در بازی‌های اخیر حالا آبی‌ها برای قهرمانی فقط و فقط به یک 

معجزه نیاز دارند!

ایمان گودرزی
روزنامه‌نگار ورزشی


